

**PROTOKÓŁ NR 70/19**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO**  
**w dniu 26 listopada 2019 roku**

**AD. I**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył i obradom przewodniczył Starosta **Gabriel Dors**.

Po powitaniu zebranych stwierdził, że obecnych jest 4 Członków Zarządu co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

**AD. II**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął protokół nr 55/19 z dnia 10 września 2019 r.

**AD. III**

Starosta **Gabriel Dors** przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został rozszerzony o następujące punkty:

**A. OCHRONA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH:**

3. **Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację poszczególnych zadań powiatu.**
4. **Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok.**

**B. ROZWÓJ INWESTYCYJNY POWIATU:**

1. **Rozpatrzenie projektu uchwał Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wdrażania usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym w 2019 i 2020 roku w związku z realizacją projektu pt.: „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno – zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.**

**C. SPRAWY BUDŻETOWE:**

2. **Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.**
3. **Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.**
4. **Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.**
5. **Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.**
6. **Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025.**

**G. SPRAWY ORGANIZACYJNE:**

- 1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Zawierciańskim w 2020 roku.**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 3 głosach „za” przyjął proponowane rozszerzenie porządku.

**Porządek obrad Zarządu Powiatu po wprowadzonych zmianach przedstawia się w następujący sposób:**

**A. OCHRONA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH:**

1. Informacja z bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu konkursowego pt.: „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno-zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego”, w ramach Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa IX Włączanie Społeczne, Działanie 9.1. Aktywna integracja Poddziałanie 9.1.6. Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – projektu OPS i PCPR.
3. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację poszczególnych zadań powiatu.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok.

**B. ROZWÓJ INWESTYCYJNY POWIATU:**

1. Zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu budżetu projektu „Nowa jakość kształcenia zawodowego w ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu”.
2. Rozpatrzenie projektu uchwał Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wdrażania usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym w 2019 i 2020 roku w związku z realizacją projektu pt.: „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno – zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

**C. SPRAWY BUDŻETOWE:**

1. Zapoznanie się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu w związku z dostępem do programu e-świadczenia.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w planie finansowym.
5. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.
6. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2025.

#### **D. GOSPODAROWANIE MIENIEM POWIATU:**

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci powierzchni gruntu na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat.

#### **E. SPRAWY ORGANIZACYJNE:**

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Zawierciańskim w 2020 roku.

#### **AD. A1**

W tym punkcie posiedzenia Starosta **Gabriel Dors** poprosił o przedstawienie przez **Piotra Zachariasiewicza** Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu informacji z bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Dyrektor wskazał, iż do Szpitala wpłynęło pismo dot. pozytywnej oceny wydanej przez Ministra Rozwoju w związku z zamiarem rozbudowy oddziału paliatywnego. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że szpital w tym roku otrzyma dotacje na remont oddziału paliatywnego.

Dyrektor dodał ponadto, iż od miesiąca lipca w poradniach specjalistycznych szpitala wdrażany jest program AMS. System AMS cały czas konfigurowany do grudnia system powinien działać jak należy co spowoduje zmniejszenie kolejek i obsługiwanie pacjentów w sposób sprawniejszy.

Dyrektor **Piotr Zachariasiewicz** poinformował, iż w związku wzrostem minimalnego wynagrodzenia, szpital będzie musiał dołożyć do wynagrodzeń ok. 5 mln złotych.

Dyrektor wspomniał, że prowadzone są rozmowy z bankiem w sprawie pozyskania dodatkowych środków finansowych na uzupełnienie brakującej kwoty w ramach projektu 10.1, brakująca kwota oscyluje na 8-10 mln złotych.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją przedstawioną przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

#### **AD. A2**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu konkursowego pt.: „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno-zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego”, w ramach Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa IX Włączanie Społeczne, Działanie 9.1.

Aktywna integracja Poddziałanie 9.1.6. Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym – projektu OPS i PCPR.

#### **AD. A3**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację poszczególnych zadań powiatu.

#### **AD. A4**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok.

Sekretarz Powiatu **Tomasz Dzierżanowski** wskazał, iż przedmiotowy projekt uchwały zostanie skierowany pod obrady Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 28 listopada 2019 r., wobec czego Zarząd Powiatu powinien zawnioskować do Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego o rozszerzenie porządku obrad Rady Powiatu Zawierciańskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął decyzję o złożeniu wniosku o rozszerzenie porządku obrad.

#### **AD. B1**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” wyraził zgodę na zwiększenie planu budżetu dla projektu „Nowa jakość kształcenia zawodowego w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu o 508 zł.

#### **AD. B2**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej oceniającej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu wdrażania usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym w 2019 i 2020 roku w związku z realizacją projektu pt.: „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno – zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

#### **AD. C1**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** zapoznała zebranych z informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie finansowym rachunku dochodów własnych i wydatków na 2019 rok Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu w związku z dostępem do programu e-świadectwa. Zmiany obejmują przeniesienia między paragrafami wydatkowymi kwoty 1 000,00 zł – zmniejszenie w §4430 o kwotę 1 000,00 zł a zwiększenie w §4300 o kwotę 1 000,00 zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **AD. C2**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** zapoznała zebranych ze zmianami jakich należy dokonać w budżecie powiatu na 2019 r. :

- zwiększenie o 8.000,00 zł dotacji z Gminy Ogrodzieniec z tytułu pomocy finansowej na zadanie pn. „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1722 S ulica

Ogrodzieniecka w miejscowości Ryczów, Gmina Ogrodzieniec” realizowane w ramach inwestycji pn. „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”;

- zmniejszenie dotacji o 15.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.268.4.2019 z dnia 12 listopada 2019 r., dotyczącej gospodarki gruntami i nieruchomościami;
- zwiększenie o 482,00 zł dotacji na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.102.43.2019 z 15 listopada 2019 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne;
- zwiększenie o 16.100,00 zł dotacji na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.31.97.2019 z 15 listopada 2019 r. z przeznaczeniem na bieżącą działalność PINB w Zawierciu;
- zmiany na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.27.98.2019 z dnia 13 listopada 2019 r., na zakup pojazdu typu Quad dla KPPSP w Zawierciu;
- zmniejszenie o 343.252,00 zł dotacji na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.46.31.2019 z dnia 14 listopada 2019 r.; dotyczącej opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego;
- zwiększenie o 33,00 zł dotacji w zakresie dofinansowania uczestnictwa mieszkańca powiatu będzińskiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej na terenie powiatu zawierciańskiego;
- zwiększenie o 57.310,00 zł dotacji na podstawie Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.183.9.2019 z dnia 13 listopada 2019 r. przeznaczonych na wypłatę dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi.

Po stronie wydatkowej należy dokonać następujących zmian:

- zwiększenie o 8.000,00 zł środków na zadanie pn. „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1722 S ulica Ogrodzieniecka w miejscowości Ryczów, Gmina Ogrodzieniec” (udział Gminy Ogrodzieniec), realizowane w ramach inwestycji pn. „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”;
- zmniejszenie środków dotyczących gospodarki gruntami i nieruchomościami;
- zwiększenie o 482,00 zł środków na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne;
- zwiększenie środków na bieżącą działalność PINB w Zawierciu;
- zmiany zabezpieczające środki na zakup pojazdu typu Quad dla KPPSP w Zawierciu;
- zmniejszenie o 342.252,00 zł środków dotyczących opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego;
- środki na uzupełnienie dotacji na pokrycie kosztów uczestnictwa mieszkańca powiatu będzińskiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej na terenie powiatu zawierciańskiego
- środki na wypłatę dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi;

- przeniesienia związane z bieżącą działalnością oraz z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na modernizację ogrodzenia wokół domków letniskowych w Przyłubsku;
- przeniesienie środków z rezerwy ogólnej na zabezpieczenie środków własnych poza umową dla w/w projektu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.

#### **AD. C3**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** wyjaśniła, że zmiany przedstawione w projekcie uchwały w sprawie zmian w planie finansowym są przełożeniem na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej zmian w budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku posiedzenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.

#### **AD. C4**

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** omówiła zmiany w planie finansowym niewynikające ze zmian w budżecie powiatu, wyjaśniając na bieżąco potrzebę ich wprowadzenia. Zmiany wynikają z bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.

#### **AD. C5**

Po omówieniu przez Skarbnik Powiatu **Halinę Mackiewicz** autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r., zarząd powiatu przystąpił do głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 r.

#### **AD. C6**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 -2025 r.

#### **AD. D1**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie Zawierciańskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci powierzchni gruntu na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat.

#### **AD. E1**

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 4 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Zawierciańskim w 2020 roku.

#### **AD. IV**

W tym punkcie porządku posiedzenia nie omawiano żadnych spraw i nie zgłoszono wniosków.

**AD.V**

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Gabriel Dors** zamknął 70. posiedzenie Zarządu Powiatu.

STAROSTA

/-/ mgr inż. Gabriel Dors

Protokół sporządziła:

podinspektor Klaudia Jędruszek